
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095 85Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2016

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 02/2016. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Cumaru do Norte - PA 
CNPJ Nº 11.406.652/0001-47- Contratada: R.A Mastologia Ltda. 
CNPJ Nº 09.566.549/0001-12. OBJETO: Prestação de serviços 
de Atividade medica ambulatorial no município de Cumaru 
do Norte - PA, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
Mensais Fundamento Legal: Caput do Artigo 25, da Lei 8666/93. 
Autorização e Aprovação: Autorizada pelo Secretário Municipal 
de Saúde - Sr. Jose Ribamar Silva de Sousa e Ratifi cada pela 
Prefeita Municipal de Cumaru do Norte -PA. Cleusa Temponi. 
Cumaru do Norte-PA,24 de março de 2016.

 JOAB CUBAS DE AGUIAR 
 Presidente da CPL.

Protocolo 942941
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

DECRETO N° 013/2016-GP
De 22 e Março de 2016

A Srª. NADEGE DO ROSÁRIO PASSINHO FERREIRA, Prefeita 
Municipal de Curuçá, no uso de suas atribuições legais
DECRETA:
Art. 1°. REINTEGRA mediante decisão judicial aos servidores 
do anexo I deste decreto.
Art. 2º. Os mesmos deveram comparecer na Secretaria de 
Administração/Recursos Humanos - RH, na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro 
Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000, no prazo de 30 (trinta) dias 
contados da publicação deste Decreto, no horário de 08 horas 
e 00 minuto às 14 horas 00 minuto, para tratar de assuntos 
referentes à sua reintegração.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Gabinete da Excelentíssima Prefeita Municipal de Curuçá, em 22 
de Março de 2016.

Nadege do Rosário Passinho Ferreira
Prefeita municipal de Curuçá

ANEXO I 

NOME MANDADO- DOC
ALEXANDRE DANIEL GONÇALVES NUNES 20160073533917
ALZINETE DE ASSIS MODESTO 20160073574075
AUYDEN FERREIRA DE SOUZA 20160085086423
BERNADETE PIMENTEL DE SOUSA 20160086300087
BRUNA BEATA SILVA 20160086300087
DANIEL MARQUES DE OLIVEIRA FILHO 20160086151386
GELTA SOUZA DA SILVA 20160086300087
HELIETE SOARES DE ARAUJO 20160084868949
HERITON MONTEIRO DE LIMA 20160086236067
JEISIANE NATIVIDADE NEVES 20160086300087
LEIDIANE CHUCRE DA CONCEIÇÃO 20160073657010
NIRLENDE CORDOVIL VALENTE 20160086300087
RONILDO DE ESPÍRITO SANTO PINHEIRO 20160086139358
ROSINEI CARNEIRO PINHEIRO 20160085069545
THAIS PIMENTEL DE SOUSA 20160086300087

Protocolo 942215

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

. .

J. M. CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 10.735.712/0001-02, torna 
público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA do município de Dom Eliseu/Pa, A RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO PROTOCOLO Nº 150906042016. 
PROCESSO Nº 9030-145-2016. Data: 14/03/2016, para 
transporte, construção civil e terraplanagem.

Protocolo 943113

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
070401. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Botijões 
de Gás GLP 13 Kg, e fornecimento de Recargas de Gás GLP 
13 Kg, conforme especifi cações do Edital, visando atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal e as demais secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal. Abertura: dia 
07/04/2016 às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
070402. Tipo menor preço unitário, para Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de Internet Banda 
larga por meio de um provedor de acesso a rede de dados (via 
rádio), para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 
e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. Abertura: dia 07/04/2016 às 14:00 hs; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-070403. Tipo menor preço unitário, 
para Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Reprografi a, recargas de cartuchos e Tonners, visando atender 
às necessidades da Prefeitura Municipal e as demais secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal. Abertura: dia 
07/04/2016 às 16:00hs. Os certames serão realizados na sala de 
reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais 
estarão disponíveis no endereço acima citado, de segunda a 
sexta de 08 às 12h. 

Aquilino S. Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 943115

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016-
CEL/SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 032/2016-CEL/SEVOP/PMM. 
Tipo: Menor Preço. Data do certame: 15/04/2016 às 09h00min 
(horário local), cujo objeto é a Contratação de Empresa Para 
Construção de Muro na Folha 07 e muro de Conteção no 
Bairro Larangeiras, Localizado na Zona Urbana do Município. 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2016-CEL/SEVOP/PMM. 
PROCESSO Nº 018/2016-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor Preço. 
Data do certame: 27/04/2016 às 09h00min (horário local). 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Pavimentação das Vilas: Capistrano de Abreu, Vila Brejo do Meio, 
Vila Cupú, Vila Murumuru, Vila Santa Fé, Vila São Pedro, Vila São 
Raimundo, Vila Seca (Josinópolis), Vila Sororó, Vila União, Vila 
São José (Trecho II) na Zona Rural no Município de Marabá/Pa. 
Integra dos Editais: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, 
das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. 

Chardes C. dos Santos 
 Presidente

Protocolo 943119

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/20161002 - 02 - PP-PMM/-
SEMED. Com base nas informações constantes do processo 
licitatório nº 08012016 - 02 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP, tipo MENOR PREÇO que objetiva PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, PARA UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA GOOGLE FOR 
EDUCATION, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especifi cações constantes 

do Termo de Referência e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações 
posteriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório 
Nº 5/20161002-02-PMM/PP/GAB onde sagrou-se vencedora 
a proponente INTERCELERE TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO 
LTDA- ME, CNPJ 08.945.294/0001-36, do ITEM , nos termos 
da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao 
departamento competente para as providências de costume. 
Marituba/PA, 21/03/2016. 

MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO
Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 942805

PREFEITURA MUNICICPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 01-230316/2-SEDAP. Convite 
nº 2/20161403-01-PMM-C-SEDAP. Partes: O Município de 
Marituba/Pa e a empresa Conexão Comércio e Serviços Ltda-
ME, CNPJ: 01.900.945/0001-22. Objeto: Aquisição de pescado 
congelado, para a Feira do Pescado na Semana Santa, que se 
realizará nos dias 24 e 25 de março de 2016, no município de 
Marituba/Pa. Vigência do Contrato: 23 de março de 2016 a 21 de 
maio de 2016. Valor Global do Contrato: R$ 24.972,00. Dotação 
Orçamentária: Exercício: 2016. Classifi cação Institucional: 
02.02.13 - Prefeitura Munic. de Marituba. Fun. Programática: 
04.122.0011.2190.0000 - Incentivo a Psicultura e Aquicultura. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Sub-elemento da Despesa: 3.3.90.30.99 - Outros Materiais de 
Consumo. Fonte do Recurso: 0.1.19 - Part. Rec. da União (FPM, 
ITR, ICMS desn.) Ord de despesas: Mário Henrique de Lima 
Bícaro. Data da ass: 23/03/2016.

Protocolo 942989

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RETIFICAÇÃO. No Aviso de Edital de Convocação Nº 001/16. 
O Prefeito Municipal do município de Mojuí dos Campos, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o edital nº 001/15, convoca os candidatos aprovados em 
ordem de classifi cação para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados desta publicação, apresentar-se junto à Comissão de 
Organização do Concurso, na sede da Secretaria Municipal de 
Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/n, bairro 
Esperança, Mojui dos Campos, no horário de 08:00 às 12:00hs e 
das 14:00 às 17:00hs de segunda a sexta feira, para nomeação 
conforme relação publicada no mural da Secretaria Municipal de 
Gestão Administrativa/site www.mojuidoscampos.pa.gov.
br/ portal do município da Prefeitura Municipal de Mojuí dos 
Campos, Fone(93) 3537-1169 e (93)3537-1302. Decorridos o 
prazo acima especifi cado, o não comparecimento do candidato 
caracterizará sua desistência, implicando, de imediato, na 
extinção de todo e qualquer direito de nomeação. Publicação 
circulada no DOE/PA, pág. 110 e 111 em 23/03/2016. Onde lê: 
Jailson da Costa Alaves. Leia-se: Jailson da Costa Alves.

Protocolo 943121

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS nº. 005/2016 - Obj.: Contratação 
de emp. para prestação de serviços de construção do prédio 
do SAMU (Serv. de Atendimento Móvel de Urgência). Data de 
Abertura: 13/04/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:28/03/2016.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 023/2016. Obj.: Cont. de 
emp. especializada na prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com trocas de peças originais dos 
gabinetes odontológicos. Data de Abertura: 12/04/2016 as 


